
 

SEDE: Rua Marechal Deodoro, 2621 – Centro – CEP: 76.801-106 – Porto Velho/RO – Fones: (69) 3223-2627 / 3223-2628 – Fax: (69) 3224-5617 
SUBSEÇÃO CACOAL: Av. Belo Horizonte, 2900, sala 6 – Jardim Clodoaldo – CEP: 76.963-692 – Cacoal/RO – Fone/Fax: (69) 3443-4558 
SUBSEÇÃO JI-PARANÁ:Av. Marechal Rondom, 870, Sala 122 – Centro – CEP: 76.900-082 – Ji-Paraná/RO – Fone/Fax: (69) 3422-0758 

SUBSEÇÃO VILHENA:Av. Major Amarante, 3232, sala 6 – Centro – CEP: 76-980-972 – Vilhena/RO – Fone/Fax: (69) 3321-4739 
www.coren-ro.org.br 

E-mail: coren-ro@portovelho.br 

 

 

PORTARIA COREN-RO N. 080 DE 05 DE MAIO DE 2017 
 

 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Estado de 

Rondônia – COREN-RO, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

Considerando o artigo 20, inciso XXIII do Regimento Interno da Autarquia; 

 

RESOLVE: 

 

 
Art. 1º - Exonerar o Sr. RUAN CARLOS AUGUSTO LUCAS, RG n. 

14054982 SSP/BA, CPF n. 825.777.812-53, do Cargo de Assessor Especial da 

Presidência, a partir do dia 07 de maio de 2017. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, 

independentemente de sua publicação na imprensa oficial, revogando-se todas as 

disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Cumpra-se. 

 
Ana Paula Santos Cruz 

Coren-RO n. 63128 
Presidente 

 

http://www.coren-ro.org.br/


 

SEDE: Rua Marechal Deodoro, 2621 – Centro – CEP: 76.801-106 – Porto Velho/RO – Fones: (69) 3223-2627 / 3223-2628 – Fax: (69) 3224-5617 
SUBSEÇÃO CACOAL: Av. Belo Horizonte, 2900, sala 6 – Jardim Clodoaldo – CEP: 76.963-692 – Cacoal/RO – Fone/Fax: (69) 3443-4558 
SUBSEÇÃO JI-PARANÁ:Av. Marechal Rondom, 870, Sala 122 – Centro – CEP: 76.900-082 – Ji-Paraná/RO – Fone/Fax: (69) 3422-0758 

SUBSEÇÃO VILHENA:Av. Major Amarante, 3232, sala 6 – Centro – CEP: 76-980-972 – Vilhena/RO – Fone/Fax: (69) 3321-4739 
www.coren-ro.org.br 

E-mail: coren-ro@portovelho.br 

 

PORTARIA COREN-RO N. 081 DE 08 DE MAIO DE 2017 
 

 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia/COREN-RO, no 

uso de suas atribuições legais e regimentais, previstas no Art. 32 do Regimento Interno da 

Autarquia; 

  

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear o profissional LUCAS UCHÔA DA SILVA, RG n. 1254771 

SSP/RO, CPF n. 001.654.222-38 para exercer a função de Assessor Especial da Presidência, a 

partir do dia 10 de maio de 2017, cumprindo carga horária de 40 (quarenta) horas semanais. 

Art. 2º - O exercício desta função deverá levar em conta o art. 45, inciso de I a V do 

Regimento Interno do Coren-RO. 

Art. 3º - Fica estabelecido como remuneração inicial para o cargo, o valor de R$ 

1.600,00 (Hum mil e seiscentos reais), sendo que esta será pago mensalmente. 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, 

independentemente de sua publicação na Imprensa Oficial, revogando-se disposições. 

 

Dê-se ciência, 

Cumpra-se. 

Porto Velho, 08 de maio de 2017. 

 

 

 
 

Ana Paula Santos Cruz 
Coren-RO n. 63128 

Presidente 
 

http://www.coren-ro.org.br/


 

SEDE: Rua Marechal Deodoro, 2621 – Centro – CEP: 76.801-106 – Porto Velho/RO – Fones: (69) 3223-2627 / 3223-2628 – Fax: (69) 3224-5617 
SUBSEÇÃO CACOAL: Av. Belo Horizonte, 2900, sala 6 – Jardim Clodoaldo – CEP: 76.963-692 – Cacoal/RO – Fone/Fax: (69) 3443-4558 
SUBSEÇÃO JI-PARANÁ:Av. Marechal Rondom, 870, Sala 122 – Centro – CEP: 76.900-082 – Ji-Paraná/RO – Fone/Fax: (69) 3422-0758 

SUBSEÇÃO VILHENA:Av. Major Amarante, 3232, sala 6 – Centro – CEP: 76-980-972 – Vilhena/RO – Fone/Fax: (69) 3321-4739 
www.coren-ro.org.br 

E-mail: coren-ro@portovelho.br 

 

PORTARIA COREN-RO N. 082 DE 08 DE MAIO DE 2017 
 

 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia 

– COREN-RO, no uso de suas atribuições legais e regimentais; Considerando o Oficio n. 

62/MME/SEMUSA; 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a Conselheira Dra. PATRICIA DA SILVA RIBEIRO, 

Coren – RO n. 164917, para emitir parecer de admissibilidade acerca da denuncia 

apresentada ao Coren-RO através do Oficio n.62/MME/SEMUSA, em desfavor das 

profissionais de Enfermagem lotadas na Maternidade Mãe Esperança: Érica 

Moreira Mendes, Coren-RO n. 327760 e Juliana Maria Albuquerque, Coren-RO n. 

197650. 

Art. 2º - A Conselheira acima mencionada terá prazo de 10 (dez) dias 

para apresentar o parecer de acordo com o artigo 20 do Código de Processo Ético 

dos Conselhos de Enfermagem, Resolução Cofen nº 370/2010. 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, 

independentemente de publicação na Imprensa Oficial, revogando-se todas as 

disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Cumpra-se. 

Porto Velho, 08 de maio de 2017. 

 
 

Ana Paula Santos Cruz 
Coren-RO n. 63128 

Presidente 
 

http://www.coren-ro.org.br/


 

SEDE: Rua Marechal Deodoro, 2621 – Centro – CEP: 76.801-106 – Porto Velho/RO – Fones: (69) 3223-2627 / 3223-2628 – Fax: (69) 3224-5617 
SUBSEÇÃO CACOAL: Av. Belo Horizonte, 2900, sala 6 – Jardim Clodoaldo – CEP: 76.963-692 – Cacoal/RO – Fone/Fax: (69) 3443-4558 
SUBSEÇÃO JI-PARANÁ:Av. Marechal Rondom, 870, Sala 122 – Centro – CEP: 76.900-082 – Ji-Paraná/RO – Fone/Fax: (69) 3422-0758 

SUBSEÇÃO VILHENA:Av. Major Amarante, 3232, sala 6 – Centro – CEP: 76-980-972 – Vilhena/RO – Fone/Fax: (69) 3321-4739 
www.coren-ro.org.br 

E-mail: coren-ro@portovelho.br 

 

PORTARIA COREN-RO N. 084 DE 11 DE MAIO DE 2017 
 

 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia – 

COREN-RO, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a Conselheira Altiva Gomes de Oliveira a para participar da 

Reunião Ordinária de Plenário que será realizada dia 28 de abril de 2017, na sede deste 

Regional. 

Art. 2º - Conceder diárias a conselheira, acima mencionada, conforme Decisão 

Coren-RO n. 004/2016. 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, 

independentemente de publicação na Imprensa Oficial, revogando-se todas as disposições 

em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Cumpra-se. 

Porto Velho, 08 de maio de 2017. 

 

 

 
 

Ana Paula Santos Cruz 
Coren-RO n. 63128 

Presidente 
 

http://www.coren-ro.org.br/


 

SEDE: Rua Marechal Deodoro, 2621 – Centro – CEP: 76.801-106 – Porto Velho/RO – Fones: (69) 3223-2627 / 3223-2628 – Fax: (69) 3224-5617 
SUBSEÇÃO CACOAL: Av. Belo Horizonte, 2900, sala 6 – Jardim Clodoaldo – CEP: 76.963-692 – Cacoal/RO – Fone/Fax: (69) 3443-4558 
SUBSEÇÃO JI-PARANÁ:Av. Marechal Rondom, 870, Sala 122 – Centro – CEP: 76.900-082 – Ji-Paraná/RO – Fone/Fax: (69) 3422-0758 

SUBSEÇÃO VILHENA:Av. Major Amarante, 3232, sala 6 – Centro – CEP: 76-980-972 – Vilhena/RO – Fone/Fax: (69) 3321-4739 
www.coren-ro.org.br 

E-mail: coren-ro@portovelho.br 

 

PORTARIA COREN-RO N. 085 DE 11 DE MAIO DE 2017 
 

 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Estado de 

Rondônia – COREN-RO, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

Considerando o Convite da Faculdade São Lucas; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar o Conselheiro Juan Irineu Belline Kasprovicz 

para representar o Coren-RO na IV Jornada de Enfermagem da Faculdade São 

Lucas, com o tema: “Violência como sintoma Contemporâneo: Impacto e 

Prevenção”, nos dias 11 e 12 maio de 2017 no teatro Banzeiros, nesta Capital, e 

ministrar palestra intitulada “Violência contra profissionais da Saúde”, no dia 11 

de maio de 2017. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura, 

independentemente de sua assinatura na Imprensa Oficial. 

 

Dê-se ciência, 

Cumpra-se. 

Porto Velho, 11 de maio de 2017. 

 

 

 

 
Ana Paula Santos Cruz 

Coren-RO n. 63128 
Presidente 

 

http://www.coren-ro.org.br/


 

SEDE: Rua Marechal Deodoro, 2621 – Centro – CEP: 76.801-106 – Porto Velho/RO – Fones: (69) 3223-2627 / 3223-2628 – Fax: (69) 3224-5617 
SUBSEÇÃO CACOAL: Av. Belo Horizonte, 2900, sala 6 – Jardim Clodoaldo – CEP: 76.963-692 – Cacoal/RO – Fone/Fax: (69) 3443-4558 
SUBSEÇÃO JI-PARANÁ:Av. Marechal Rondom, 870, Sala 122 – Centro – CEP: 76.900-082 – Ji-Paraná/RO – Fone/Fax: (69) 3422-0758 

SUBSEÇÃO VILHENA:Av. Major Amarante, 3232, sala 6 – Centro – CEP: 76-980-972 – Vilhena/RO – Fone/Fax: (69) 3321-4739 
www.coren-ro.org.br 

E-mail: coren-ro@portovelho.br 

 

PORTARIA COREN-RO N. 086 DE 12 DE MAIO DE 2017 
 

 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Estado de 

Rondônia – COREN-RO, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

Considerando o Oficio n. 05/GE/HRV/2017; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a Conselheira Drª. Susiane Bonfim Martins 

Costa, Coren-RO n. 87043, para representar o Coren-RO Semana de 

Enfermagem do Hospital Regional de Vilhena, Dr. Adamastor Teixeira de Oliveira, 

com o tema “Enfermagem na linha de frente, transformando cuidados”, a ser 

realizada no dia 12 de maio 2017, no auditório do Regional, bem como, na Moção 

de Aplausos no dia 16 de maio de 2017 na Câmara de Vereadores de Vilhena. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura, 

independentemente de sua assinatura na Imprensa Oficial. 

 

Dê-se ciência, 

Cumpra-se. 

Porto Velho, 12 de maio de 2017. 

 

 

 

 
Ana Paula Santos Cruz 

Coren-RO n. 63128 
Presidente 

 

http://www.coren-ro.org.br/


 

SEDE: Rua Marechal Deodoro, 2621 – Centro – CEP: 76.801-106 – Porto Velho/RO – Fones: (69) 3223-2627 / 3223-2628 – Fax: (69) 3224-5617 
SUBSEÇÃO CACOAL: Av. Belo Horizonte, 2900, sala 6 – Jardim Clodoaldo – CEP: 76.963-692 – Cacoal/RO – Fone/Fax: (69) 3443-4558 
SUBSEÇÃO JI-PARANÁ:Av. Marechal Rondom, 870, Sala 122 – Centro – CEP: 76.900-082 – Ji-Paraná/RO – Fone/Fax: (69) 3422-0758 

SUBSEÇÃO VILHENA:Av. Major Amarante, 3232, sala 6 – Centro – CEP: 76-980-972 – Vilhena/RO – Fone/Fax: (69) 3321-4739 
www.coren-ro.org.br 

E-mail: coren-ro@portovelho.br 

 

PORTARIA COREN-RO N. 087 DE 12 DE MAIO DE 2017 
 

 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Estado de 

Rondônia – COREN-RO, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

Considerando o Oficio n. 05/GE/HRV/2017; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a Conselheira Drª. Susiane Bonfim Martins 

Costa, Coren-RO n. 87043, para representar o Coren-RO Semana de 

Enfermagem do Hospital Regional de Vilhena, Dr. Adamastor Teixeira de Oliveira, 

com o tema “Enfermagem na linha de frente, transformando cuidados”, a ser 

realizada no dia 12 de maio 2017, no auditório do Regional, bem como, na Moção 

de Aplausos no dia 16 de maio de 2017 na Câmara de Vereadores de Vilhena. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura, 

independentemente de sua assinatura na Imprensa Oficial. 

 

Dê-se ciência, 

Cumpra-se. 

Porto Velho, 12 de maio de 2017. 

 

 

 

 
Ana Paula Santos Cruz 

Coren-RO n. 63128 
Presidente 

 

http://www.coren-ro.org.br/


 

SEDE: Rua Marechal Deodoro, 2621 – Centro – CEP: 76.801-106 – Porto Velho/RO – Fones: (69) 3223-2627 / 3223-2628 – Fax: (69) 3224-5617 
SUBSEÇÃO CACOAL: Av. Belo Horizonte, 2900, sala 6 – Jardim Clodoaldo – CEP: 76.963-692 – Cacoal/RO – Fone/Fax: (69) 3443-4558 
SUBSEÇÃO JI-PARANÁ:Av. Marechal Rondom, 870, Sala 122 – Centro – CEP: 76.900-082 – Ji-Paraná/RO – Fone/Fax: (69) 3422-0758 

SUBSEÇÃO VILHENA:Av. Major Amarante, 3232, sala 6 – Centro – CEP: 76-980-972 – Vilhena/RO – Fone/Fax: (69) 3321-4739 
www.coren-ro.org.br 

E-mail: coren-ro@portovelho.br 

 

PORTARIA COREN-RO N. 088 DE 12 DE MAIO DE 2017 
 

 

 

http://www.coren-ro.org.br/


 

SEDE: Rua Marechal Deodoro, 2621 – Centro – CEP: 76.801-106 – Porto Velho/RO – Fones: (69) 3223-2627 / 3223-2628 – Fax: (69) 3224-5617 
SUBSEÇÃO CACOAL: Av. Belo Horizonte, 2900, sala 6 – Jardim Clodoaldo – CEP: 76.963-692 – Cacoal/RO – Fone/Fax: (69) 3443-4558 
SUBSEÇÃO JI-PARANÁ:Av. Marechal Rondom, 870, Sala 122 – Centro – CEP: 76.900-082 – Ji-Paraná/RO – Fone/Fax: (69) 3422-0758 

SUBSEÇÃO VILHENA:Av. Major Amarante, 3232, sala 6 – Centro – CEP: 76-980-972 – Vilhena/RO – Fone/Fax: (69) 3321-4739 
www.coren-ro.org.br 

E-mail: coren-ro@portovelho.br 

 

PORTARIA COREN-RO N. 089 DE 15 DE MAIO DE 2017 
 

 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Estado de 

Rondônia – COREN-RO, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

Considerando o Oficio n. 0251/GAB/COHREC/SESAU: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a Conselheira Edna Maria dos Anjos Mota, Coren-

RO n. 256112, para representar o Coren-RO na  Semana de Enfermagem do 

Hospital Regional de Cacoal, a ser realizada no dia 18 de maio 2017, as 08h, no 

auditório da referida Instituição de Saúde. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura, 

independentemente de sua assinatura na Imprensa Oficial. 

 

Dê-se ciência, 

Cumpra-se. 

Porto Velho, 15 de maio de 2017. 

 

 

 

 
Ana Paula Santos Cruz 

Coren-RO n. 63128 
Presidente 

 

http://www.coren-ro.org.br/


 

SEDE: Rua Marechal Deodoro, 2621 – Centro – CEP: 76.801-106 – Porto Velho/RO – Fones: (69) 3223-2627 / 3223-2628 – Fax: (69) 3224-5617 
SUBSEÇÃO CACOAL: Av. Belo Horizonte, 2900, sala 6 – Jardim Clodoaldo – CEP: 76.963-692 – Cacoal/RO – Fone/Fax: (69) 3443-4558 
SUBSEÇÃO JI-PARANÁ:Av. Marechal Rondom, 870, Sala 122 – Centro – CEP: 76.900-082 – Ji-Paraná/RO – Fone/Fax: (69) 3422-0758 

SUBSEÇÃO VILHENA:Av. Major Amarante, 3232, sala 6 – Centro – CEP: 76-980-972 – Vilhena/RO – Fone/Fax: (69) 3321-4739 
www.coren-ro.org.br 

E-mail: coren-ro@portovelho.br 

 

PORTARIA COREN-RO N. 090 DE 16 DE MAIO DE 2017 
 

 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Estado de 

Rondônia – COREN-RO, no uso de suas atribuições legais e regimentais; AÇÕA 

GLOBAL: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a Conselheira Drª. Susiane Bonfim Martins 

Costa, Coren-RO n. 87043, para representar o Coren-RO Semana de 

Enfermagem do Hospital Regional de Vilhena, Dr. Adamastor Teixeira de Oliveira, 

com o tema “Enfermagem na linha de frente, transformando cuidados”, a ser 

realizada no dia 12 de maio 2017, no auditório do Regional, bem como, na Moção 

de Aplausos no dia 16 de maio de 2017 na Câmara de Vereadores de Vilhena. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura, 

independentemente de sua assinatura na Imprensa Oficial. 

 

Dê-se ciência, 

Cumpra-se. 

Porto Velho, 12 de maio de 2017. 

 

 

 

 
Ana Paula Santos Cruz 

Coren-RO n. 63128 
Presidente 

 

http://www.coren-ro.org.br/


 

SEDE: Rua Marechal Deodoro, 2621 – Centro – CEP: 76.801-106 – Porto Velho/RO – Fones: (69) 3223-2627 / 3223-2628 – Fax: (69) 3224-5617 
SUBSEÇÃO CACOAL: Av. Belo Horizonte, 2900, sala 6 – Jardim Clodoaldo – CEP: 76.963-692 – Cacoal/RO – Fone/Fax: (69) 3443-4558 
SUBSEÇÃO JI-PARANÁ:Av. Marechal Rondom, 870, Sala 122 – Centro – CEP: 76.900-082 – Ji-Paraná/RO – Fone/Fax: (69) 3422-0758 

SUBSEÇÃO VILHENA:Av. Major Amarante, 3232, sala 6 – Centro – CEP: 76-980-972 – Vilhena/RO – Fone/Fax: (69) 3321-4739 
www.coren-ro.org.br 

E-mail: coren-ro@portovelho.br 

 

PORTARIA COREN-RO N. 091 DE 16 DE MAIO DE 2017 
 

 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Estado de 

Rondônia – COREN-RO, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

Considerando o Oficio/091/2017/SENAC: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a Conselheira Edna Maria dos Anjos Mota, Coren-

RO n. 256112, para representar o Coren-RO na 6ª Semana de Enfermagem do 

Senac - Cacoal, a ser realizada no dia 19 de maio 2017, as19h, no município de 

Cacoal. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura, 

independentemente de sua assinatura na Imprensa Oficial. 

 

Dê-se ciência, 

Cumpra-se. 

Porto Velho, 16 de maio de 2017. 

 

 

 

 
Ana Paula Santos Cruz 

Coren-RO n. 63128 
Presidente 

 

http://www.coren-ro.org.br/


 

SEDE: Rua Marechal Deodoro, 2621 – Centro – CEP: 76.801-106 – Porto Velho/RO – Fones: (69) 3223-2627 / 3223-2628 – Fax: (69) 3224-5617 
SUBSEÇÃO CACOAL: Av. Belo Horizonte, 2900, sala 6 – Jardim Clodoaldo – CEP: 76.963-692 – Cacoal/RO – Fone/Fax: (69) 3443-4558 
SUBSEÇÃO JI-PARANÁ:Av. Marechal Rondom, 870, Sala 122 – Centro – CEP: 76.900-082 – Ji-Paraná/RO – Fone/Fax: (69) 3422-0758 

SUBSEÇÃO VILHENA:Av. Major Amarante, 3232, sala 6 – Centro – CEP: 76-980-972 – Vilhena/RO – Fone/Fax: (69) 3321-4739 
www.coren-ro.org.br 

E-mail: coren-ro@portovelho.br 

 

PORTARIA COREN-RO N. 092 DE 17 DE MAIO DE 2017 
 

 

A Tesoureira do Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia 

– COREN-RO, no uso de suas atribuições legais e regimentais; Considerando o 

Memorando n. 062/2017 – Departamento de Fiscalização: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a Conselheira Ana Paula Santos Cruz e a Fiscal Marisa 

de Miranda Rodrigues para realizar viagem ao município de Ariquemes, a fim de participar 

da Semana de Enfermagem das Faculdades Associadas de Ariquemes – FAAr, nos dias 18 

e 19 de maio de 2017 e da cerimônia de comemoração aos 10 anos da Faculdade de 

Educação e Meio Ambiente - Faema, no dia 20 de maio de 2017. 

Art. 2º - Conceder diárias a Conselheira e a Fiscal, acima mencionadas, 

conforme Decisão Coren-RO n. 004/2016. 

Art. 3º - Designar a Conselheira Ana Paula Santos Cruz, para conduzir o 

veículo oficial Nissan Frontier, placa NDE 2585, durante o período acima mencionado. 

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, 

independentemente de publicação na Imprensa Oficial, revogando-se todas as disposições 

em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Cumpra-se. 

Porto Velho, 17 de maio de 2017. 

 

 
 

Hosana Maria Alves Pinto 

Coren – RO n. 130776 
Tesoureira 

 

http://www.coren-ro.org.br/


 

SEDE: Rua Marechal Deodoro, 2621 – Centro – CEP: 76.801-106 – Porto Velho/RO – Fones: (69) 3223-2627 / 3223-2628 – Fax: (69) 3224-5617 
SUBSEÇÃO CACOAL: Av. Belo Horizonte, 2900, sala 6 – Jardim Clodoaldo – CEP: 76.963-692 – Cacoal/RO – Fone/Fax: (69) 3443-4558 
SUBSEÇÃO JI-PARANÁ:Av. Marechal Rondom, 870, Sala 122 – Centro – CEP: 76.900-082 – Ji-Paraná/RO – Fone/Fax: (69) 3422-0758 

SUBSEÇÃO VILHENA:Av. Major Amarante, 3232, sala 6 – Centro – CEP: 76-980-972 – Vilhena/RO – Fone/Fax: (69) 3321-4739 
www.coren-ro.org.br 

E-mail: coren-ro@portovelho.br 

 

PORTARIA COREN-RO N. 093 DE 18 DE MAIO DE 2017 
 

 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia 

– COREN-RO, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Designar o Auxiliar de Enfermagem e Conselheiro Raimundo 

Socorro Lopes Lamarão para conceder entrevista para emissora SIC-TV na qualidade de 

representante do Coren-RO, no dia 19 de maio de 2017 as 15h, nesta Capital. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, 

independentemente de publicação na Imprensa Oficial, revogando-se todas as disposições 

em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Cumpra-se. 

Porto Velho, 18 de maio de 2017. 

 

 
 

 
Ana Paula Santos Cruz 

Coren-RO n. 63128 
Presidente 

 

http://www.coren-ro.org.br/


 

SEDE: Rua Marechal Deodoro, 2621 – Centro – CEP: 76.801-106 – Porto Velho/RO – Fones: (69) 3223-2627 / 3223-2628 – Fax: (69) 3224-5617 
SUBSEÇÃO CACOAL: Av. Belo Horizonte, 2900, sala 6 – Jardim Clodoaldo – CEP: 76.963-692 – Cacoal/RO – Fone/Fax: (69) 3443-4558 
SUBSEÇÃO JI-PARANÁ:Av. Marechal Rondom, 870, Sala 122 – Centro – CEP: 76.900-082 – Ji-Paraná/RO – Fone/Fax: (69) 3422-0758 

SUBSEÇÃO VILHENA:Av. Major Amarante, 3232, sala 6 – Centro – CEP: 76-980-972 – Vilhena/RO – Fone/Fax: (69) 3321-4739 
www.coren-ro.org.br 

E-mail: coren-ro@portovelho.br 

 

PORTARIA COREN-RO N. 094 DE 18 DE MAIO DE 2017 
 

 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia 

– COREN-RO, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Designar o Auxiliar de Enfermagem e Conselheiro Raimundo 

Socorro Lopes Lamarão para conceder entrevista para emissora SIC-TV na qualidade de 

representante do Coren-RO, no dia 19 de maio de 2017 as 15h, nesta Capital. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, 

independentemente de publicação na Imprensa Oficial, revogando-se todas as disposições 

em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Cumpra-se. 

Porto Velho, 18 de maio de 2017. 

 

 
 

 
Ana Paula Santos Cruz 

Coren-RO n. 63128 
Presidente 

 

http://www.coren-ro.org.br/


 

SEDE: Rua Marechal Deodoro, 2621 – Centro – CEP: 76.801-106 – Porto Velho/RO – Fones: (69) 3223-2627 / 3223-2628 – Fax: (69) 3224-5617 
SUBSEÇÃO CACOAL: Av. Belo Horizonte, 2900, sala 6 – Jardim Clodoaldo – CEP: 76.963-692 – Cacoal/RO – Fone/Fax: (69) 3443-4558 
SUBSEÇÃO JI-PARANÁ:Av. Marechal Rondom, 870, Sala 122 – Centro – CEP: 76.900-082 – Ji-Paraná/RO – Fone/Fax: (69) 3422-0758 

SUBSEÇÃO VILHENA:Av. Major Amarante, 3232, sala 6 – Centro – CEP: 76-980-972 – Vilhena/RO – Fone/Fax: (69) 3321-4739 
www.coren-ro.org.br 

E-mail: coren-ro@portovelho.br 

 

 
PORTARIA COREN-RO N. 095 DE 22 DE MAIO DE 2017 

 
 

A Secretária Geral do Conselho Regional de Enfermagem do Estado de 

Rondônia – COREN-RO, no uso de suas atribuições legais e regimentais; Memorando n. 

010/2017/SENFRO; 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a Conselheira Ana Paula Santos Cruz e o Técnico de 

Informática Clenilson Barbosa Uassaça, para realizar viagem ao distrito de Extrema, para 

participar da Semana de Enfermagem e ministrar palestra com o tema: Exercício 

Profissional, no período de 23 a 25 de maio de 2017. 

Art. 2º - Conceder diárias a Conselheira e o Técnico de Informática, acima 

mencionados, conforme Decisão Coren-RO n. 004/2016. 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, 

independentemente de publicação na Imprensa Oficial, revogando-se todas as disposições 

em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Cumpra-se. 

Porto Velho, 22 de maio de 2017. 

 

 
 

 
Patrícia da Silva Ribeiro 

Coren-RO n. 164917 
Secretária Geral 

 

http://www.coren-ro.org.br/


 

SEDE: Rua Marechal Deodoro, 2621 – Centro – CEP: 76.801-106 – Porto Velho/RO – Fones: (69) 3223-2627 / 3223-2628 – Fax: (69) 3224-5617 
SUBSEÇÃO CACOAL: Av. Belo Horizonte, 2900, sala 6 – Jardim Clodoaldo – CEP: 76.963-692 – Cacoal/RO – Fone/Fax: (69) 3443-4558 
SUBSEÇÃO JI-PARANÁ:Av. Marechal Rondom, 870, Sala 122 – Centro – CEP: 76.900-082 – Ji-Paraná/RO – Fone/Fax: (69) 3422-0758 

SUBSEÇÃO VILHENA:Av. Major Amarante, 3232, sala 6 – Centro – CEP: 76-980-972 – Vilhena/RO – Fone/Fax: (69) 3321-4739 
www.coren-ro.org.br 

E-mail: coren-ro@portovelho.br 

 

PORTARIA COREN-RO N. 096 DE 22 DE MAIO DE 2017 
 
 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Estado de 

Rondônia – COREN-RO, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

Memorando n. 011/2017/SENFRO; 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a Conselheira Cristiane Garcia Ferreira Lamarão, 

a Fiscal Marisa de Miranda Rodrigues, e o Motorista José Roberto Lima 

Montalvão  para realizar viagem ao município de Machadinho do Oeste, a fim de 

participar da Semana de Enfermagem do referido Hospital e ministrar palestras 

com os temas: “Coaching na Enfermagem e Acolhimento com Classificação de 

risco”, no período de 23 a 26 de maio de 2017. 

Art. 2º - Designar a Fiscal Marisa de Miranda Rodrigues, o 

Motorista José Roberto Lima Montalvão e o Técnico de Informática Clenilson 

Barbosa Uassaça para realizar viagem ao município de  Ariquemes, com o 

objetivo de participar da Ação Global promovida pelo SESI, prestando atendimento 

aos profissionais de enfermagem da região no Coren Móvel, no dia 27 de maio de 

2017. 

Art. 3º - Conceder diárias a Conselheira e empregados públicos, 

mencionados nos artigos 1º e 2º desta Portaria, conforme Decisão Coren-RO n. 

004/2016. 

Art. 4º – Autorizar o Motorista José Roberto Lima Montalvão a 

conduzir o veiculo oficial Nissan Frontier, placa NDE 2585, durante o período de 23 a 26 

de maio de 2017 e  o veiculo oficial veículo oficial Iveco Daily-Coren Móvel, placa NDR 

6509 durante o período de 26 a 28 de maio de 2017. 

Art. 5º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, 

independentemente de publicação na Imprensa Oficial, revogando-se todas as 

disposições em contrário. 

http://www.coren-ro.org.br/


 

SEDE: Rua Marechal Deodoro, 2621 – Centro – CEP: 76.801-106 – Porto Velho/RO – Fones: (69) 3223-2627 / 3223-2628 – Fax: (69) 3224-5617 
SUBSEÇÃO CACOAL: Av. Belo Horizonte, 2900, sala 6 – Jardim Clodoaldo – CEP: 76.963-692 – Cacoal/RO – Fone/Fax: (69) 3443-4558 
SUBSEÇÃO JI-PARANÁ:Av. Marechal Rondom, 870, Sala 122 – Centro – CEP: 76.900-082 – Ji-Paraná/RO – Fone/Fax: (69) 3422-0758 

SUBSEÇÃO VILHENA:Av. Major Amarante, 3232, sala 6 – Centro – CEP: 76-980-972 – Vilhena/RO – Fone/Fax: (69) 3321-4739 
www.coren-ro.org.br 

E-mail: coren-ro@portovelho.br 

 

 

Dê-se ciência, 

Cumpra-se. 

Porto Velho, 22 de maio de 2017. 

 

 

 
Ana Paula Santos Cruz 

Coren-RO n. 63128 
Presidente 

 

http://www.coren-ro.org.br/


 

SEDE: Rua Marechal Deodoro, 2621 – Centro – CEP: 76.801-106 – Porto Velho/RO – Fones: (69) 3223-2627 / 3223-2628 – Fax: (69) 3224-5617 
SUBSEÇÃO CACOAL: Av. Belo Horizonte, 2900, sala 6 – Jardim Clodoaldo – CEP: 76.963-692 – Cacoal/RO – Fone/Fax: (69) 3443-4558 
SUBSEÇÃO JI-PARANÁ:Av. Marechal Rondom, 870, Sala 122 – Centro – CEP: 76.900-082 – Ji-Paraná/RO – Fone/Fax: (69) 3422-0758 

SUBSEÇÃO VILHENA:Av. Major Amarante, 3232, sala 6 – Centro – CEP: 76-980-972 – Vilhena/RO – Fone/Fax: (69) 3321-4739 
www.coren-ro.org.br 

E-mail: coren-ro@portovelho.br 

 

PORTARIA COREN-RO N. 097 DE 22 DE MAIO DE 2017 
 

 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia – 

COREN-RO, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os profissionais, abaixo discriminados, sob a Coordenação da 

primeira, para comporem a Banca Examinadora dos Trabalhos Científicos a serem 

apresentados na 25ª Semana da Enfermagem de Rondônia - SENFRO 2016 

 

 Enfª Viviane Pereira Bacarin, Coren-RO n. 119078; 

 Enfº Jorge Domingos de Sousa Filho, Coren-RO n. 
111710; 

 Enfº Luiz Carlos Barbosa Rodrigues, Coren-RO n. 25165; 

 Enfª Marcela Milrea Araujo Barros, Coren-RO n. 112398. 
 

 Art. 2º - O exercício desta função não gera direito à gratificação, bem como 

encargos trabalhistas, para este Regional, conforme Lei nº 5.905/73. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura 

independentemente de sua publicação na Imprensa Oficial, revogando-se todas as 

disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Cumpra-se. 

Porto Velho, 22 de maio de 2017. 

 

 
 

Ana Paula Santos Cruz 
Coren-RO n. 63128 

Presidente 

 
 

http://www.coren-ro.org.br/


 

SEDE: Rua Marechal Deodoro, 2621 – Centro – CEP: 76.801-106 – Porto Velho/RO – Fones: (69) 3223-2627 / 3223-2628 – Fax: (69) 3224-5617 
SUBSEÇÃO CACOAL: Av. Belo Horizonte, 2900, sala 6 – Jardim Clodoaldo – CEP: 76.963-692 – Cacoal/RO – Fone/Fax: (69) 3443-4558 
SUBSEÇÃO JI-PARANÁ:Av. Marechal Rondom, 870, Sala 122 – Centro – CEP: 76.900-082 – Ji-Paraná/RO – Fone/Fax: (69) 3422-0758 

SUBSEÇÃO VILHENA:Av. Major Amarante, 3232, sala 6 – Centro – CEP: 76-980-972 – Vilhena/RO – Fone/Fax: (69) 3321-4739 
www.coren-ro.org.br 

E-mail: coren-ro@portovelho.br 

 

 

http://www.coren-ro.org.br/

